
◇場所：第二中学校各教室
◇集合：図書室（２F奥）
◇日時：金曜日

8：30～8：40
◇代表：木村順子

Aグループ：下室
Bグループ：吉田

二中 学校応援団：卒業・進級号
発行：第二中学校・学校応援コーディネーター

2023年度
学校応援団 便り

ごあいさつ
彩とりどりのパンジーやビオラなどのお花たち、チューリップの新芽が、門出を祝うかのように輝

きだしました。これからご卒業・進級および新年度を迎えられること、心よりお祝い申し上げます。
日頃より、学校応援団活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。今年度は長寿命化工
事の最中でもできる事を、学校と相談の上、活動してまいりました。工事の状況に合わせ無理なく活
動を考えております。次年度以降もどうぞよろしくお願いいたします。
みなさまに、優しくそして希望に満ちた光が届きますよう、心よりお祈りいたします。

第二中学校 学校応援コーディネーター 稲葉 智恵子

絵本読み手 急募!!
全学年同日開催を目指し『おはなしの雫』
絵本の読み手を募集します！
◆実施 ： 毎月学年ごとの月３回

目標全学年の月1回
◆内容 ： 各月テーマに沿った学年ごと

同じ絵本等の読み聞かせ
◆方法 ： ①各クラス対面

②SNS等でその都度ご案内
③本は代表が準備

◇ まずはご連絡下さい ◇

学校応援団とは できる人が できる時に できる事を できる範囲で
学校での教育活動を支援する保護者や地域住民によるボランティアの活動組織です！

本年度読まれた本

お互いに学びあえる
有意義な時間です

一緒に
体験しませんか？

※参考までに予定されていた本も掲載しています！

おはなしの雫
読み聞かせボランティア

御礼
各学年毎月1回の『おは
なしの雫』読み聞かせに
ご協力・お手伝いいただ
いてる先生方、読み手の
みなさまにはいつもお世
話になっており大変感謝
しております。今後とも引
き続きよろしくお願いいた
します。

おはなしの雫
木村順子

5月 6月 7月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

テーマ 楽しい話
日本の昔話

（赤羽末吉特集）

外国の話
（レオレオニ特集）

戦争 日本の神話 日本の名作 クリスマス ノンフィクション 面白い話 春・旅立ち

1年

（9）

オレ、かえる

やめるや
かちかちやま

せかいいちお

おきなうち
オットー くにのはじまり

紙芝居

かぐやひめ
ミシュカ

ナヌークの

贈りもの
ちょろりんの
すてきなセーター

かしこくいきる

しまりす

2年

（9）

パンのかけらと

ちいさなあくま
みるなのくら

ぼくのだ！

わたしのよ！

紙芝居

のばら
あまのいわと 花さき山

アンナの赤い

オーバー
すばこ

クマと森の

ピアノ

ヤクーバと

ライオン勇気

3年

（8）

コワフの

消えた鼻
くわずにょうぼう ペツェッティーノ アンネの木

あまのいわと

※①

紙芝居

くもの糸

まっちうりの

女の子
ここが家だ

しろいうさぎ

とくろいうさ

だいじょうぶ

だいじょうぶ

※①例年日本の神話の3年生は『いなばのしろうさぎ』でしたがおはなしの雫再開が昨年度でしたので2年生と同じ本を読んでます。

nichuouendan461127@yahoo.co.jp 
◆学校応援団担当窓口

吉田
※詳しくは二中HＰを

(裏面参照)

■■送信先■■



校舎

武道場

体育館
生徒
花壇

ノースポール

ナデシコ

校内環境活動

校内環境活動
本年度は、工事のため適宜場所・時
期を考慮し学校と相談しながら、でき
る事を行ってまいりました。
地域からも『きれいね』『楽しみにし
てます』などの温かいお声もいただき
嬉しく思っております。学期中の水やり
など、応援団のみなさまにもあらため
て感謝申し上げますと共に、今後とも
ご理解ご協力よろしくお願いいたしま
す。また先日も卒業・進学に向けての
花壇整備・花植えにもご協力いただい
たみなさま、ありがとうございました。

環境活動 吉田 まさよ

新座市立第二中学校

学校応援団
二中の花

二中の木

◇内容：花壇整備・花植え・水やり
◇場所：武道場前から正門 他
◇日時：主に学校行事前、夏休み

春休み等
ご興味のある方はホームページ

学校応援団登録についてをご覧く
ださい！

武道場付近

種から育てた
クリスマスローズ
花をつけるまでに
3年かかりました

校長室前付近

二中
ふらわーろーど

マップ

生活道路付近

◇◇ 学校応援団登録等の詳細については第二中学校のホームページをご覧ください！ ◇◇
右のQRコードで二中ホームページへ ホームの学校応援団 二中応援団のご案内へをクリック

二中ホームページQRコード

年度最後の花植え
にご協力いただいた
生徒・先生方・応援
団のみなさまありが
とうございました。

正門横

バス停前
体育館裏
などは

現在工事中！

毎年春に
花咲く紅白
のモクレン


	スライド 1
	スライド 2

